
「結び」ニュース

1

教育目標 「自学・自律・思いやり」

天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

校長室だより 第１６７号 令和８年２月２７日

大阪市立天満中学校



自分との戦い
2

自分との戦いは
自分一人で戦って
いるわけではない

２/１６ 全校集会 受験勉強も
自分との戦い

必ず、応援してくれている人がいる

最大最強の敵は・・・自分自身
村瀬 心椛 選手 高梨 沙羅 選手

教育目標 「自学・自律・思いやり」



3

平素は本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠にありが
とうございます。校長室だより「結び」ニュースをご覧いただき
感謝申しあげます。
ホームページ上での掲載に留めさせていただいておりますが、
紙で印刷したものも校長室の前にご用意させていただいておりま
すので、必要な方はお子様を通じてお手にしていただければ幸甚
に存じます。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

2/4 ３年生 社会
株式会社をつくろう

2/17 ３年生
社会 金融教育

2/17 ２年生
駅伝大会

見方・考え方を働かせ

2/21 1，2年生
土曜学習会

学力・体力の向上


	スライド 1: 「結び」ニュース
	スライド 2: 自分との戦い
	スライド 3: 見方・考え方を働かせ

